
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SÍNH PHÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND Sính Phình, ngày       tháng 8 năm 2025  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao nhiệm vụ vận hành Trang Thông tin điện tử xã Sính Phình 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SÍNH PHÌNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

Căn cứ Luật An toàn thông tin mạng ngày 19 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin ngày 06 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính 

Phủ về việc quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ 

quan nhà nước trên môi trường mạng; 

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2024 của 

Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính 

phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ; 

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ quy định quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 25/2010/TT-BTTTT ngày 15 tháng 11 năm 2010 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về việc thu thập, sử dụng, chia sẻ, 

đảm bảo an toàn và bảo vệ thông tin cá nhân trên trang thông tin điện tử hoặc 

Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 24/2011/TT-BTTTT ngày 20 tháng 9 năm 2011 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về việc tạo lập, sử dụng và lưu trữ 

dữ liệu đặc tả trên trang thông tin điện tử hoặc Cổng thông tin điện tử của cơ quan 

nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19 tháng 8 năm 2014 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung 

cấp, sử dụng thông tin trên trang thông tin điện tử và mạng xã hội; 

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15 tháng 11 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về việc cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến và đảm bảo khả năng truy cập thuận tiện đối với trang thông tin điện tử hoặc 



2 

 

Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Công văn số 2660/SVHTTDL-VP ngày 24 tháng 7 năm 2025 của Sở 

Văn hóa Thể thao và Du lịch tỉnh Điện Biên về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm 

vụ quyền hạn lĩnh vực sự nghiệp văn hóa, thể thao, du lịch của Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp cấp xã; 

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của UBND 

xã Sính Phình về việc thành lập Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Sính Phình;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao nhiệm vụ cho Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Sính Phình tổ 

chức quản lý, vận hành Trang Thông tin điện tử xã Sính Phình với tên miền: 

“https://sinhphinh.dienbien.gov.vn” kể từ ngày 01/9/2025. 

Kinh phí duy trì hoạt động hàng năm của Trang do UBND xã đảm bảo từ 

nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Trung tâm. Việc chi trả chế độ nhuận bút, thù 

lao tin, bài đăng trên Trang (nếu có) do Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã Sính Phình 

chi trả.  

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ xã tổng hợp có 

trách nhiệm quản lý, duy trì vận hành hoạt động của Trang thông tin điện tử xã 

Sính Phình theo đúng các quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng phòng: Văn hóa - Xã hội, 

Kinh tế xã; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã; thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;  

- TT. Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND xã; 

- Ban Xây dựng Đảng ủy xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Vũ Đức Biểu 

 

 


		2025-08-21T09:03:17+0700


		2025-08-21T09:40:49+0700


		2025-08-21T09:41:06+0700


		2025-08-21T09:41:54+0700




